
 
Decreto n. 3794 

 
IL RETTORE 

 

 

Direzione Risorse Umane 
Sezione Procedure Concorsuali – U.O. Procedure di Accesso ai Corsi di Studio a Numero Programmato 

Oggetto: approvazione atti e graduatoria di merito per la selezione dei Tutor PF 30/60 

 

VISTI i DD.RR. nn. 3040 e 3361 rispettivamente del 08/08/2024 e 19/09/2024, con cui è 
stata indetta la selezione per l’individuazione di personale della scuola secondaria di 
primo e di secondo grado necessario per lo svolgimento dei compiti di tutor 
coordinatore previsto nel percorso universitario e accademico di formazione iniziale e 
abilitazione all’insegnamento per le scuole secondarie, ai sensi dell’art. 2-bis, comma 
7, del decreto legislativo 13 aprile 2017, n. 59 e dell’art. 10 del D.P.C.M. 4 agosto 
2023 e la riapertura termini per la partecipazione alla medesima selezione; 

VISTO il D.R. n. 3541 in data 03/10/2024, con cui è stata nominata la Commissione 
esaminatrice della selezione di cui trattasi;  

VISTI i verbali redatti dalla Commissione esaminatrice; 
ACCERTATA la regolarità formale della procedura concorsuale da parte della competente U.O. 

Procedure di Accesso ai Corsi di Studio a Numero Programmato; 
RITENUTO di dover approvare gli atti e la graduatoria di merito relativa alla sola classe di 

abilitazione A19 considerato che risultano in graduatoria due docenti su un posto 
messo a concorso; 

CONSIDERATO che per le restanti classi di abilitazione il numero dei candidati risultati idonei è 
inferiore al numero dei posti messi a concorso sarà redatto un elenco nominativo con 
a financo di ciascun nominativo la classe di abilitazione e il regime di impegno;  

SENTITO il Direttore Generale; 
 

D E C R E T A  

 

Art. 1 
Approvazione degli atti concorsuali 

Sono approvati gli atti della selezione per l’individuazione di personale della scuola secondaria di 
primo e di secondo grado necessario per lo svolgimento dei compiti di tutor coordinatore previsto nel 
percorso universitario e accademico di formazione iniziale e abilitazione all’insegnamento per le scuole 
secondarie, ai sensi dell’art. 2-bis, comma 7, del decreto legislativo 13 aprile 2017, n. 59 e dell’art. 10 
del D.P.C.M. 4 agosto 2023, di cui ai DD.RR. nn. 3040/2024 e 3361/2024 citati in premessa. 

 

Art. 2 
Approvazione graduatoria di merito 

È approvata la graduatoria di merito della selezione di cui al precedente art. 1, formata secondo 
l’ordine decrescente della votazione complessiva riportata da ciascun candidato nella valutazione dei 
titoli e nel colloquio di cui all’art. 9 del D.R. n. 3040/2024, relativamente alla classe di abilitazione 
A19 di seguito riportata: 
 



                                                           D.R. n. 3794 
 

  Direzione Risorse Umane 
Sezione Procedure Concorsuali – U.O. Procedure di Accesso ai Corsi di Studio a Numero Programmato 

Oggetto: approvazione atti e graduatoria di merito per la selezione dei Tutor PF 30/60 
  

 
 

pag.2di3 
 

 

Nr. ID domanda Classe di concorso Esonero  Cognome Nome Classe di 
concorso 

Punteggio 
totale 

1 1917856 A019 - FILOSOFIA E STORIA  Parziale Bernardi Valerio A019 72,00 

2 1923241 A019 - FILOSOFIA E STORIA  Parziale   A019 64,00 

 
 

Art. 3 
Elenco vincitori 

Per le motivazioni addotte in premessa, si riporta di seguito l’elenco dei docenti idonei a ricoprire 
l’incarico di tutor per le classi di abilitazioni e il regime di impegno, della selezione citata all’art.1 del 
presente provvedimento: 
 

Nr. ID domanda Classe di concorso Esonero  Cognome Nome 

1 1918692 A027 - MATEMATICA E FISICA Parziale Adinolfi Alessia 

2 1893491 
A022-FI ITALIANO, STORIA, 
GEOGRAFIA NELLA SCUOLA 
SECONDARIA DI I GRADO 

Totale Baccelliere Gabriella 

3 1883949 A012-FI DISCIPL LETTERARIE 
ISTITUTI II GR 

Parziale Baldini Valentina 

4 1890718 A016-FI DISEG ARTIST 
MODELLAZ ODONTOTEC 

Parziale Biancolillo Liborio 

5 1925373 A054 - STORIA DELL'ARTE Parziale Bozzi Giovanna Maria 

6 1926884 A027 - MATEMATICA E FISICA Parziale Da Pelo Paolo 

7 1925300 A041 INF - SCIENZE E 
TECNOLOGIE INFORMATICHE 

Parziale Decembrino Daniela 

8 1893495 A028-FI MATEMATICA E 
SCIENZE 

Totale Geronimo Maria Gaetana 

9 1893395 
AB24-FI LINGUA E CULT 
STRANIERA (INGLESE) Parziale Guantario Paola 

10 1892268 A012-FI DISCIPL LETTERARIE 
ISTITUTI II GR Parziale Lopez Margherita Consuelo 

11 1922929 A028 - MATEMATICA E SCIENZE Parziale Mastrandrea Domenica 

12 1884326 A034-FI SCIENZE E TECNOLOGIE 
CHIMICHE Parziale Palazzo Maria Giuseppe 

13 1894680 A018-FI FILOSOFIA E SCIENZE 
UMANE Totale Santacroce Maria Teresa 



                                                           D.R. n. 3794 
 

  Direzione Risorse Umane 
Sezione Procedure Concorsuali – U.O. Procedure di Accesso ai Corsi di Studio a Numero Programmato 

Oggetto: approvazione atti e graduatoria di merito per la selezione dei Tutor PF 30/60 
  

 
 

pag.3di3 
 

 

Nr. ID domanda Classe di concorso Esonero  Cognome Nome 

14 1895603 
A022-FI ITALIANO, STORIA, 
GEOGRAFIA NELLA SCUOLA 
SECONDARIA DI I GRADO 

Totale Spadafino Antonella 

15 1883064 

AB25-FI LINGUA INGLESE E 
SECONDA LINGUA COMUNITARIA 
NELLA SCUOLA SECONDARIA I 
GRADO (INGLESE) 

Totale Tancredi Paolo 

 
La graduatoria nonché l’elenco di cui ai precedenti articoli hanno una validità quadriennale e vi si 
potrà attingere per sostituzioni o surroghe. 

Il presente decreto sarà trasmesso all’Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia al fine della modifica 
del contratto individuale di lavoro dei candidati eventualmente chiamati a svolgere l’incarico di tutor. 
 
Bari, 22/10/2024 

IL RETTORE  
F.to Stefano BRONZINI 

 
 


